REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr. 161, daté 31.10.2025

PER
MIRATIMIN E NDYSHIMIT TE STATUTIT SI PASOJE E NDRYSHIMIT TE EMRIT
TE SHOQERISE SE SIGURIMIT NGA “SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA”
SH.A. NE “SIGAL LIFE INSURANCE GROUP” SH.A.

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, pika 22, té Ligjit nr.9572, daté 03.07.2006 “Pé&r Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, neneve 12, 57 té Ligjit nr. 52, daté 22.05.2014 “Pér
veprimtariné e sigurimit dhe risigurimit”, Bordi i Autoritetit t¢ Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit té nenit 2, té statutit, si pasojé e ndryshimit t& emrit té
shoqérisé sé sigurimit nga “Sigal Life Uniqa Group Austria” sh.a., né “SIGAL LIFE
Insurance Group” sh.a. me kété pérmbajtje:

“Neni 2

Emértimi

1. Emértimi i ploté i shogérisé do té jeté: “SIGAL LIFE Insurance Group” sh.a.
(“Shogéria”).

2. Shogéria ka stemén dhe vulén e saj zyrtare.

3. Né té gjitha aktet e dala nga Shogéria té destinuara pér té tretét do té tregohet
emértimi i Shoqérisé si dhe adresa e selisé sé saj.”

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, pér njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit té kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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